Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção de Aplausos a jovem Paula Moreale pela iniciativa de pintar a quadra poliesportiva no
SOS Educandário Joanna De Angelis.

Destinatário: Paula Moreale.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Nós  vereadores  abaixo  subscritos  vimos  por  meio  desta  singela  Moção  de
Aplauso parabenizar a jovem Ibitinguense Paula Moreale pelo lindo gesto realizado no SOS
Educandário Joanna De Angelis.

Paula  foi  a  quem teve a iniciativa  e juntou-se com algumas amigas e juntas  conseguiram
levantar  fundos,  conseguiram patrocínios  e  pintaram a  quadra  poliesportiva  no  SOS
Educandário Joanna De Angelis, que vai atender a centenas de crianças naquela entidade.

Esta atitude nada mais é do que a prova de que fazer o bem está ao alcance de todos nós.
Esses  exemplos  de  solidariedade  provam  o  verdadeiro  sentido  do  movimento  e  mostram
como os  simples  gestos  são  transformadores.  Um gesto  de solidariedade,  por  menor  que
seja, é um grande passo em direção à felicidade coletiva.

Assim, diante de atitude tão grandiosa, nós vereadores não podíamos deixar de parabenizar
essas pessoas que juntas conseguiram realizar algo que com certeza fizeram toda diferença
na vida de muitas outras pessoas e isso é sem dúvida, digna de aplausos e reconhecimentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de março de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

MOÇÃO Nº 65/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

5/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
27

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
03

/2
02

5
17

:5
3:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

F6
4-

C
A4

E-
E8

13
-4

BA
0.

Pag. 1/2

APROVADO
6ª Sessão Ordinária - 11/03/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

5/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
27

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
03

/2
02

5
17

:5
3:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

F6
4-

C
A4

E-
E8

13
-4

BA
0.

Pag. 2/2